
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02687483- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-
02687483-   -
UBA-DME#FFYL

POBIERZYM DEMARIA, 
FIORELLA MARÍA

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA II 
(ANTROPOLOGIA 
ECONÓMICA)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

38532591

EX-2022-
02708173-   -
UBA-DME#FFYL

CONDE, ÁNGELES 
ROXANA

SEM.: ¿EXISTE LA 
LITERATURA FEMINISTA? 
UN RECORRIDO POSIBLE 
POR LA LITERATURA 
ARGENTINA

LETRAS 33219577

 
 
 
 



EX-2022-
02725852-   -
UBA-DME#FFYL

CORREA, ARIADNA 
ROCIO

SEMINARIO DE EDICION  
ESPECIALIZADA. EDICION 
DE HISTORIETAS Y SAGAS 
EN ARGENTINA

EDICIÓN 38325217

EX-2022-
02712756-   -
UBA-DME#FFYL

RAMÍREZ ESPAÑA, 
LAURA SOFÍA

SISTEMAS 
SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES Y 
AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

94746588

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 
MODERNA

EX-2022-
02712185-   -
UBA-DME#FFYL

QUERO, ALAN DANIEL

METAFÍSICA

FILOSOFÍA 33402648

EX-2022-
02725799-   -
UBA-DME#FFYL

SAVARESI, MARTÍN 
ANDRÉS

INTRODUCCIÓN AL 
LENGUAJE DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS

ARTES 38369981

EX-2022-
02721349-   -
UBA-DME#FFYL

MARDIKIAN, ANDREA 
VERÓNICA

SEM.: "POETIZAR LA 
FILOSOFÍA"

ARTES 22297524

EX-2022-
02724906-   -
UBA-DME#FFYL

GLAZER, GABRIELA
INTRODUCCIÓN AL 
LENGUAJE DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS

ARTES 32064678

EX-2022-
02734833-   -
UBA-DME#FFYL

NICOLA PATRÓN, 
SOFÍA ISABEL

FILOSOFÍA POLÍTICA FILOSOFÍA 37340286

HISTORIA DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS I (ANTIGUA)EX-2022-

02772196-   -
UBA-DME#FFYL

STATUTO, PAULA
HISTORIA DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS VI (SIGLO XX)

ARTES 25772848

EX-2022-
02772807-   -
UBA-DME#FFYL

PRIANI, MATÍAS 
EMANUEL

LITERATURA INGLESA LETRAS 37019944

EX-2022-
02781622-   -
UBA-DME#FFYL

ESPINOSA, NICOLÁS 
MARTÍN

HISTORIA ANTIGUA II 
(CLÁSICA)

HISTORIA 38319875

EX-2022-
02779112-   -
UBA-DME#FFYL

DUARTE, ROMINA LITERATURA ARGENTINA I LETRAS 31607322

EX-2022-
02781922-   -
UBA-DME#FFYL

VOLPINTESTA, LUCAS 
FERNANDO

SEM.: LA FILOSOFÍA DE LA 
HISTORIA Y EL “SIGNO 
HISTÓRICO” DE LA 
REVOLUCIÓN: PENSAR LA 
REVOLUCIÓN RUSA

HISTORIA 39910280

EX-2022-
02787656-   -
UBA-DME#REC

CALZATO, WALTER 
ALBERTO

LITERATURA 
LATINOAMERICANA I

LETRAS 12280203

EX-2022-
02789757-   -
UBA-DME#REC

ZALOAGA, FLORENCIA 
ANABEL

ANTROPOLOGÍA BIOLÓGICA 
Y PALEOANTROPOLOGÍA

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

40755065

SEM.: “FICCIÓN Y MÉTODO. 
PERSPECTIVAS DE 
INVESTIGACIÓN EN LOS 

EX-2022-
02557359-   -
UBA-DME#FFYL

PIRRAGLIA, VALERIA 
VANINA

LETRAS 30276417



ESTUDIOS LITERARIOS”

EX-2022-
02710319-   -
UBA-DME#FFYL

BENZAN, BÁRBARA 
DENISSE

ERGOLOGÍA Y TECNOLOGÍA
CS. 
ANTROPOLÓGICAS

37011068

EX-2022-
02724738-   -
UBA-DME#FFYL

ACEVEDO, CAMILA 
GRISEL

LINGÜÍSTICA LETRAS 39912958

EX-2022-
02737993-   -
UBA-DME#FFYL

ALBORNOZ, ROCIO 
BELÉN

SEM.TEMAT: EL LEGADO 
OLVIDADO LA REVOLUCION 
RUSA. INNOVACIONES EN 
LA VIDA DE LAS MUJERES, 
EL ARTE Y LA CULTURA Y 
EL CAMPO DE LAS IDEAS

HISTORIA 31445119

EX-2022-
02717395-   -
UBA-DME#FFYL

SAMUCHOVAS, LUCÍA

SEM.: ¿EXISTE LA 
LITERATURA FEMINISTA? 
UN RECORRIDO POSIBLE 
POR LA LITERATURA 
ARGENTINA

LETRAS 38151654

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 


	fecha: Lunes 23 de Mayo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1268-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-20T14:52:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-23T16:08:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-23T16:05:43-0300




